UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

COMISSÃO UNIVERSIDADE PARA OS ÍNDIOS – CUIA

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - CPS

EDITAL Nº 002/2005-CUIA/CPS

Homologação das Inscrições ao  V  Vestibular dos Povos Indígenas no Paraná – 2006.

A Comissão Universidade para os Índios (CUIA) e a Comissão Permanente de Seleção da UEPG (CPS), por seus Presidentes, em cumprimento às disposições do Edital nº 001/2005 – CUIA/CPS e considerando os documentos apresentados pelos candidatos inscritos no V Vestibular dos Povos Indígenas no Paraná, a ser realizado no período de 07 a 09/02/2006, na Universidade Estadual de Ponta Grossa,

TORNA PÚBLICO:

1 – Ficam homologadas as inscrições para o V Vestibular dos Povos Indígenas no Paraná, conforme constam no Anexo I, parte integrante deste Edital.

2 – Ficam não-homologadas as inscrições para o V Vestibular dos Povos Indígenas no Paraná, conforme constam no Anexo II, parte integrante deste Edital.

       2.1 – O candidato com inscrição não-homologada poderá impetrar recurso, devidamente justificado, o qual deverá ser enviado pelo correio, por meio de sedex, endereçado à Comissão Universidade para os Índios na Universidade Estadual de Ponta Grossa – Av. Carlos Cavalcanti, 4748 - CEP: 84030-900 – Ponta Grossa/PR, até o prazo máximo de 19/12/2005.

        2.2 – Os recursos serão julgados e o seu resultado constará em edital específico, a ser publicado no dia 22/12/2005, em www.uepg.br/vestibularindio.

Publique-se e cumpra-se.

Ponta Grossa, 14 de dezembro de 2005.

Prof. José Roberto de Vasconcelos Galdino

PRESIDENTE DA CUIA

Prof. Antonio Carlos Schafranski

PRESIDENTE DA CPS